



Prefeitura do Município de Itajobí
DMAS – Departamento Municipal de Assistência Social
 Rua Treze de Maio 267- Centro - 35462166

TERMO DE REFERENCIA

ÍTEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANTIDADE
01	Blocos Adesivos post – it med. 38mmx50mm c/ 100 fls	PCT	50
02	Blocos Adesivos post – it med. 76mmx76mm c/ 100 fls	PCT	50
03	Borracha escolar branca	UN	40
04	Caderno capa dura 01 matéria com 100 fls	UN	30
05	Caderno capa dura 10 matérias	UN	30
06	Fita adesiva transparente 12mmx50m	RL	100
07	Caneta esferográfica azul cx c/ 50 unidades, de boa qualidade, ponta média	CX	30
08	Caneta esferográfica preta cx c/ 50 unidades, de boa qualidade, ponta média	CX	30
09	Caneta esferográfica vermelha cx c/ 50 unidades, de boa qualidade, ponta média	CX	15
10	Caneta Marca Texto Amarela	CX	30



Prefeitura do Município de Itajobi
DMAS – Departamento Municipal de Assistência Social
Rua Treze de Maio 267- Centro - 35462166

11	Clips 2/o cx c/ 500 g	CX	30
12	Clips 4/o cx c/ 500g	CX	30
13	Cola branca escolar	UN	100
14	Cola bastão	UN	100
15	Caneta Corretiva	UN	50
16	Corretivo Líquido	UN	30
17	Elástico amarelo c/ 1 kg	PCT	10
18	Envelope Kraft amarelo 24x34mm	UN	5000
19	Fita adesiva transparente fina 12x50 mm	UN	100
20	Fita adesiva transparente larga 48x50 mm	UN	100
21	Grampo galvanizado 26/06 cx c/ 500 unidades	UN	10
22	Lápis preto nº 2 cx c/ 144 unidades, mais resistente, escrita forte e fácil de apagar, fabricação nacional corpo de madeira reflorestada, referência 1205 (lápis grande)	CX	10
23	Livro ata c/ 50 fls	UN	30
24	Livro ata c/ 100 fls	UN	30
25	Papel sulfite A4 cx c/ 10 pct c/ 500 fls extra branco,	CX	30
26	Cola branca peso 1000g	UN	10



Prefeitura do Município de Itajobi
DMAS – Departamento Municipal de Assistência Social
Rua Treze de Maio 267- Centro - 35462166

27	Pasta suspensa 36x240 mm marmorizada plastificada	UN	3000
28	Prancheta ofício A4 de madeira	UN	10
29	Papel fotográfico	PCT	15
30	Papel canson	PCT	20
31	Plástico para plastificação de documentos com medidas 80mmX110mmX0,05mm	PCT	10
32	Protetor para documentos plástico mm cristal 110 X 79mm	UN	100

Débora S. Sovegni

Diretora do Departamento de Assistência Social

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00861/25		Data: 16/06/2025		Abertura: 16/06/2025		Encerramento: 16/06/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	006.001.762	BLOCOS ADESIVOS 4 BLOCOS	50	10,28	514,00		
2	006.001.858	BLOCOS ADESIVOS GRANDE	50	7,43	371,50		
3	006.001.214	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA 42MMX21MM	40	1,14	45,60		
4	006.001.251	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	30	11,56	346,80		
5	011.000.061	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS	30	19,83	594,90		
6	006.001.174	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX/ 50 UNID.	30	52,93	1.587,90		
7	006.001.076	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX/50 UNID.	30	52,93	1.587,90		
8	006.001.175	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX/50 UNID.	15	52,93	793,95		
9	006.000.781	CANETA MARCA TEXTO	30	21,03	630,90		
10	006.000.980	CLIPS 2/0 500 GRAMA	30	15,95	478,50		
11	006.001.003	CLIPS 4/0 - 500 GRAMAS	30	15,36	460,80		
12	006.001.046	COLA BRANCA 40 G	100	3,03	303,00		
13	006.001.455	COLA BASTAO	100	4,85	485,00		
14	006.000.054	CANETA CORRETIVA	50	5,20	260,00		
15	006.000.046	CORRETIVO LIQUIDO	30	2,74	82,20		
16	006.000.038	ELASTICO AMARELO PCT 1 KG	10	46,58	465,80		
17	006.001.327	ENVELOPE SACO KRAFT 240MM X 340MM	5.000	0,546	2.730,00		
18	003.007.714	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50 M	100	1,62	162,00		
19	006.001.454	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, 50MM X 50M	100	5,09	509,00		
20	006.000.882	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	10	6,07	60,70		
21	006.000.887	LAPIS PRETO N-2 CX 144 UNIDADES	10	117,44	1.174,40		
22	006.001.011	LIVRO ATA 50 FLS	30	11,81	354,30		
23	006.000.141	LIVRO ATA 100 FLS	30	16,32	489,60		
24	006.000.760	PAPEL SULFITE A4 CX C/5000	30	276,95	8.308,50		
25	006.001.062	COLA BRANCA 1 KG	10	32,38	323,80		
26	006.000.933	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA	3.000	5,17	15.510,00		
27	011.006.684	PRANCHETA EM MADEIRA (MDF) E PRENDEDOR EM METAL	10	6,11	61,10		
28	006.001.658	PAPEL FOTOGRAFICO	15	25,63	384,45		
29	006.000.886	PAPEL CANSON A 4	20	12,29	245,80		
30	006.001.887	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO CPF 0,05 MM	10	18,78	187,80		
31	011.013.611	PROTETOR PARA DOCUMENTOS PLÁSTICO MM CRISTAL	11 100	0,459	45,90		
32	006.000.802	FITA ADESIVA	100	0,00	0,00		
TOTAL			9.230	860,43	39.556,10		